BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5602/TCHQ-TXNK
V/v Miễn thuế đối với hàng tiêu hủy sau thanh khoản hợp đồng gia công
	Hà Nội, ngày 08 tháng 11 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh
Trả lời công văn số 2476/HQHCM-TXNK ngày 08/9/2011 của Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh về việc miễn thuế đối với nguyên liệu vật tư sau thanh khoản hợp đồng gia công tiêu hủy, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
- Trường hợp nguyên liệu vật tư tiêu hủy sau khi thanh khoản hợp đồng gia công, đề nghị Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh căn cứ hướng dẫn của Tổng cục Hải quan đối với Tập đoàn Dệt May tại công văn số 7184/TCHQ-TXNK ngày 30/11/2010 để thực hiện (gửi kèm)
- Quy định tại khoản 4 Điều 83 Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật như dẫn chiếu của Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh tại công văn số 2476/HQHCM-TXNK nêu trên là quy định về trách nhiệm pháp lý, không áp dụng đối với trường hợp thực hiện nghĩa vụ thuế.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (3)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường